
OBJEDNATEL ±
OBEC STATENICE

Zápis v OR.:

Sídio:                 Statenická 23, 25262 Horoměřice

ič: /  Dič:          00241679 / neplátce DPH

Čísio účtu:           51-2228780217 / 0100

ZHOTOVITEL

ů lROP OLOMOUC

ING. JAN  ROZSíVAL, autorizovaný inženýr

Zápis vAR.:      čKAIT 1200170 ze dne 5.10.1993

Sídio:                Hoiická l56/49, 77500 0lomouc

lč: /  DIČ:         41416481/ CZ510407086

Čísio účtii:         183 653 417 / 0300

Zástupc® s(atutámího orgánu v® věcech sm]u`mích:

MgA. Apolena Novotná, starostka

E:   6o6 i29 082       E: starosta@statenice.cz

Zástupce statiitámíl.® orgánu pro věci technické:
Wlichal Pokorný, místo§tarosta pro stavební záležitosti

=:     602 647 085      E:  mistostarosta@statenice.cz

Zástiipc® sta(iitárníh® ®rgánu ve věcech smlu`/hícli:

Ing. Jan Rozsíval, autorizovaný inženýr

8:  602 633 982    E"zsival@irop-olomouc.cz

Zástupc® etatiitárníh® orgánii firo věci teclinické::

lng. Robert Šimek, autorizovaný technjk

=:  721484 360 E: simek@irop-olomouc.cz

Uvedení zástupci obou smluvních stran  prohlašují, že i.sou oprávněni tuto smlouvu  podepsat a k platnosti smlouvy není
třeba podpisu jiné osoby.

i. zÁr(LADNí usTANovENí
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikáníi.sou v souladu se
skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvni' strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodleni'
druhé smluvni' straně, v opačném případě nesou následky plynoucí z neoznámení.
Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody svou činnosti' a zavazuje se, že
tuto smlouvu bude mít sjednanou po celou dobu účinnosti této smlouvy.
Zhotovitel je povinen provést služby na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a sjednaným způsobem.
Objednatel je povinen řádně a včas zaplatít za dodanou službu dohodnutou cenu.

11,  sjedhahé podklady a spolupůsobení ®bJedhatele
objednatel poskytne k provedení díla relevantni' podklady a to zejména:

11/1 Relevantní údaje, majicí vztah k předmětu plněni a kteTé mohou výsledek předmětu plněni ovlivnit

11/2 Platné rozhodnuti o změně stavby před dokončenim k předmětné stavbě

11/3 Úplnou DZSPD „Chodník Statenice -Čemý Vůl -111. a lv. Etapa" zprac.:APS Pi.aha v 02/2021 v edít. fomátech

11/4 Geodetické doměřeni zájmového územi v mzsahu a podrobnostech dle zadání projektanta

11/5 HGP  zájmového území v rozsahu a podrobnostech dle zadání projektanta

Podklady dle 11/1 až dle 11/5 poskytne objednatel zhotoviteli v termi`nu do 15.06.2022. Prodlení s předáním  podkladů  může
mít za následek prodloužení termínu plněni' dle čl. lv.
Objednatel  se  zavazuje,  že  po  dobu  zpracování  předmětu  této  smlouvy  poskytne  zhotoviteli  v  nezbytném  rozsahu

potřebné  spolupůsobení,  spočívající  zejména  v účasti  na  konzultacích,  předání  nově  vzniklých  skutečností,  vyjádření
a stanovisek,  jejichž  potřeba  nutně  vznikne  v  průběhu  plněni'  této  smlouvy  a  to  ve  lhůtách,  umožňujíci'ch  splnění
ujednaného termínu plnění v čl. lv této smlouvy.

Strana1(ceíkem6) SOD č. zhotovitel®: 0 5 ® D 0 0 4 0

SOD Č. obJednatele



111. PŘEI)MĚT SMLOUVY
Předmětem této smlouvy je
•     provedení potřebných průzkumů -rekognoskace a stavebně technický průzkum budoucího staveniště
•    vypracováni` projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro provádění a zadáni' stavby, tj. pro výběr zhotovitele

stavby  (dále  jen   DPS  a   DZS)   chodníků,   autobusových  zastávek  a   souvisejících   přechodů   pro  chodce  a   projekt
dopravního  značeni' v rozsahu  a  obsahu  dostatečném  pro výběrové  řízeni' na  dodavatele  stavby a  realizaci  stavby.
Dokumentace musí vyhovět podmínkám zvýšení dopravní bezpečnosti v obci dle pravidel SFDI.

pro stavbu:

„PD Chodník Statenice -černý Vůl -111, a IV. etapa"
(dále jen ,,stavba``).

Podrobná specifikace předmětu plnění:

111.1    Průzkumy
Zhotovitel provede rekognoskaci budoucího staveniště jako podklad pro stanovení koncepce stavby. Dále stanovi'
rozsah geodetického doměřeníterénu budoucího staveniště v rozsahu a podrobnostech odpovídaji'ci'ch předmětu
smlouvy a včetně zákresu existence podzemni'ch inženýrských sítí a objektů a stanovi' rozsah hydrogeologického

průzkumu  (dále  jen  HGP)  budouci'ho  staveniště  v rozsahu  a  podrobnostech  odpovídaji'ci'ch  předmětu  smlouvy.
Zhotovitel  převezme výsledky geodetického doměření terénu  budoucího staveniště a HGP, ověří jejich správnost
a kompletnost a protokolárně tyto výsledky převezme jako podklad pro své návazné smluvní činnosti.
Dále  zhotovitel  provede  podrobný  stavebně  -  technický  průzkum  staveniště  (dále  jen  STP)  k  určeni'  možných
kolisních  mi'st  a  k řešení odstranění možných  kolizí ve  staveništi.  Činnosti  zajistí zhotovitel jako  podklad  pro své
návazné smluvní činnosti.

111.2  Projem®vá d®kumen(ace DPS a DZS
Dokumentace  bude zpracována v intenci'ch  stavebního zákona  183/2006 Sb.,  v rozsahu  a obsahu  dle vyhlášky č.
405/2017 o dokumentaci staveb -příloha 13, v souladu s obecně platnými závaznými právními předpisy (vyhlášky,
nařízení) a v souladu s platnými českými a evropskými technickými normami (ČSN, ON a EN).

V DPS  +  DZS  budou  zapracovány všechny  podmínky,  vyplývající ze stavebních  povoleni' a  z vyjádření dotčených
orgánů.
V dokumentaci  nebudou  uváděny  konkrétní  názvy  výrobků  či  výrobců  (dle  §  44  odst.  11  zák.  137/2006  Sb.  o
veřejných zakázkách ve znění pozdějších  předpisů).

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, zpracovaný dle cenové soustavy URS Praha, aktuálni'
ke  dni  podpisu SOD,  bude  zahrnovat všechny  položky,  nezbytné  k plnění díla v členění  na  stavební a  inženýrské
objekty a funkční soubory.  Rozsah  a  obsah výkazu výměr vyhoví ustanovením zákona  134/2016 tak,  že stanoví

podrobnosti vymezeni' předmětu veřejné zakázky, zejména pak podrobným soupisem stavebních prací, dodávek a
služeb   svýkazem   výměr.   Vedlejší   náklady   a   ostatní   náklady   stavby   budou   popsány   každé   samostatně
v samostatném soupisu prací jako samostatné položky.
Zhotovitel prokáže, že použité položky v soupisu prací se nacházeji' v aktuální cenové soustavě URS Praha kontrolní
sestavou vytvořenou v programu KROS PLUS.

Výkaz výměr každé položky bude uveden s přehledným postupným výpočtem celkového množstvi`. Postup výpočtu
celkové  výměry  bude  uveden  přehledně  s popisem,  odkazujícím  na  příslušnou  grafickou  nebo  textovou  část
dokumentace.
V dokumentaci  budou  určeny druhy a  počet zkoušek,  revizí,  měřeni',  posudků  apod.,  které vyžaduje  zpracovatel
dokumentace   pro  dodrženi'  kvalitativních   ukazatelů   a  standardů   předmětné  stavby  a   zajištění   předepsané
životnosti navržených materiálů.

Dokumentace bude řešit stavbu chodníků v obci a řešení autobusových zastávek a přechodu v obci. Rozsah stavby
dle DZSPD „Chodník Statenice -Černý Vůl -111.  a  lv.  Etapa" zpracovatel.: APS  PROJEKT PRAHA,  s.r.o. v 02/2021.

Strana2(celkem6) SOD č. zhotovltole: 0 5 9 D 0 0 4 0

SOD č. ob|®dnatole



/
PD bude členěna  následovně:
•     A. Souhrnné řešeni'stavby
•     B. Stavebni' řešení:

STAVEBNÍ OBJEKTY: FUNKČNÍ SOUB0RY:

SO 101 Chod ni`k Statenická

SO 102 Chodník Kralupská

SO 201 Opěrná zídka Statenická

SO 301 Odvodnění chodníku Statenická

SO 401 Veřejné osvětlení Statenická a Kralupská

SO 701 Schodiště Statenická  a Kralupská

SO 702 Bezbariérová rampa Statenická a  Kralupská

•    C.   Podklady pro výběr zhotovitele
CI   Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr
C2   Seznam strojů a zařízení a technické specifikace

•    D.    Položkovýrozpočet

Kvahtifjkace - sjednaný poěet `/yhotovení:

[11.2. I)PS a DZS_částAažC 5ks kompletni' paré v listinné podobě

1ks kompletni' paré na nosiči dat s popisem, výstupy .pdf, .xls, .doc

111.2. DPS a DZS část 1) 1ks kompletni' paré v listinné podobě

IV[  DOBA PLNĚNí
Zhotovitel se zavazuje, že předmět díla v rozsahu a o obsahu dle této smlouvy předá v termínech:

Část předmětu plnění: Doba plnění:

111.1 Pmzkumy 30. 06. 2022

1'1.2 DPS a DZS 30. 09. 2022

V. CENA Díl.A A PI[ATEBNí PODMÍNKY
Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a je dohodnuta ve výši:

Dílčí část předmětu smlouvy:
Sjednaný Sazba Cena DPH Cena

počet hodin bez DPH 21% vč. DPH

(h) (Kč'h-1) (Kč) (Kč) (Kč

111.1 Průzkumy 168 660 110880 23285 134165

111.2. DPS a DZS 480 660 316800 6652e 38332e

Celk®vá cena díla 648 427eso e®el3 517493

SiednanÝm  Dočtem  hodin se  rozumí zhotovitelem stanovenÝ a  určenÝ  Dočet  hodin.  nutnÝ Dro sDrávné  úDlné a  cel.lstvé
Drovedení díla.

Strana3(celkem6) SOD č. zhotovitele: 0 5 9 D 0 0 4 0

SOD Č. objednatele



Hodinová sazba je dohodnuta  dle  platného aktuálního Sazebníku  UNIKA pro  práce  náročné.  Cena  díla dle této

je sjednána jako cena  nejvýše  přípustná  (maximálni').

Navýšení ceny díla je možné pouze v případě, že:
o    v průběhu  realizace díla dojde ke zvýšení sazeb DPH. V tomto při'padě k ceně bez DPH  bude připočtena  DPH  platná v době

vzniku zdanitelného plněni'.

o    v průběhu  realizace di'la dojde k výraznému  rozši'ření rozsahu  předmětu  plnění díla. V tomto případě uzavřou
smluvní strany relevantní dodatek k této smlouvě o dílo, přičemž cena vícepráce bude kalkulována jako součin
stanoveného počtu hodin, nutného pro správné úplné a celistvé provedení dodatečně dohodnutého rozsahu díla a
v této smlouvě stanovené hodinové sazby, tedy sazby dle v době sjednávání ceny vícepráce platného aktuálni`ho
Sazebníku  UNIKA pro práce náročné.

V sjednané ceně za dílo jsou obsaženy veškeré náklady,  které jsou  nutné pro výkony zhotovitele a vše, co je zapotřebí
k úplnému,  řádnému, funkčnímu, termínově a věcně přiměřenému provedení díla, zejména:
o    dopravní a  přepravní náklady zhotovitele v rámci sídla zhotovitele i mimo něj
o    náklady na vyhotovení dokumentace v požadovaném rozsahu
o    poštovnía telefonní poplatky

PI.ATEBNí PODMílvKY
Průzkumy,  PD a výkon  projednání budou  uhrazeny ve  fakturačních celcích (FC)  následovně:

FC: část: Termín fakturace: částka Kč(vč.DPH21 %) splatnost:

1 Průzkumy 30. 06. 2022 134165 do  10-ti dnů ode dne doručení faktury objednateli,

2 DPS a t)ZS 30. 09. 2022 383328 do  10-ti dnů ode dne doručení faktury objednateli,

*  -po řádném splnění předmětné části díla                             **    -po předání kompletní dokumentace k žádosti a vyplněné žádosti o vydání spp

Vl, ODPOVĚDNOST ZA VADY
Zhotovitel  zodpovídá  za  vady  díLa,  byly-li  způsobeny  porušením  jeho  povinností  nebo  porušením  předpisů  a  norem,

platných v době výkonu předmětu díla. Zhotovitel neručí za vady vzniklé použitím nesprávných podkLadů, pokud mu tyto
podklady poskytl zadavatel a pokud jejich nesprávnost nemohl zjistit ani při vynaložení veškeré odborné péče. Pro práva
z vadného plnění platí ustanovení § 2099 a násl. OZ

Vll. ZÁRulff
Ziruční doba na iakost dokumentace, tedy na to, že dokumentace bude zpracována v rozsahu a souladu s ustanoveními
této  smk)uvy  a  dále  v souladu  s platnými  právními  (zákony,  vyhlášky,  nařízení vlády)  a  technickými  (předpisy,  normy,
technické vlastnosti materíálů) předpisy platí po dobu trvání a platnosti těchto předpisů,

Zúruka na iakost řešení navržených v návrhové části díh, tedy na to, že provedené technické, statické, hydrotechnické a
hydraulické  výpočty  a  z toho  pvnoucí  navržená  technická  řešení  tedy  navržené  technické,  technologické,  statické,
hydraulické  a  hydrotechnické  parametry  díLa  zaručí správnou funkčnost  díla  platí  neomezeně,  tedy  po celou  ž.ivotnost
nově navrženého díla.
Ziruční doba  počíná  běžet od termínu  předání průzkumu,  projektové dokumentace či  dokladu  objednateli.  Pro  práva
z vadného plnění platí ustanovení § 2099 a násl. OZ

Záruění podmíhky:
Výše uvedené záruky platí za těchto podmínek:
Zhotovitel  zpracuje  na  základě  řádné  objednávky  a  za  úplatu  všechny  návazné  stupně  PD  a  vykoná  na  základě  řádné
objednávky a za úplatu  na stavbě autorský dozor v celém rozsahu, stanoveném  přílohou č.5 sazebníku R-UNIKA.

Strana4(celkem6) SOD č. zhotovitele: 0 5 9 D 0 0 4 0

SOD č. objednatele



Vlll. Sfv[LUVNí POKUTY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
V při'padě prodlení s  plněni'm  předmětu smlouvy může objednatel vůči zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu ve výši  0,05%
z relevantní částky za  část  předmětu  plnění jež je v prodleni' a  to za  každý započatý den  prodlení.  V  případě  prodleni' s
úhradou faktury je objednatel  povinen zaplatit zákonný úrok z prodleni'.

Neúčinnost smluvní pokuty:
Zhotovitel  neodpovídá za  prodloužení termínů plnění, které budou způsobeny okolnostmi, které v době uzavření této
smlouvy nemohl tušit ani  předvi`dat. Jedná se zejména o prodlení  s plněni'm  předmětu smlouvy zaviněná:
•     marným projednáním aspektů stavby,  která  povede objednatel  nebo zhotovitel s účastni'ky budouci'ho řízení o

územni'm souhlasu  čí územního či  stavebního  ři'zení (například  zaviněná  odporem vlastníků  dotčených  pozemků
k uzavřeni' smluv s dohod)

•     neúměrně dlouhým  projednáváním dotčeni' pozemků  bez právní subjektivity (dědická, exekučni` a jiná obdobná

řízeni'), která  povede objednatel či zhotovitel
•     neúměrně dlouhou dobou pro obdržení stanovisek DOSS a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury

(delši' než 30 kalendářni'ch  dnů),  která  zhotovitel  požádá
•     neúměrně dlouhou dobou,  kterou objednatel či zhotovitel vynaloží na vypořádáni' majetkoprávni'ch vztahů (souhlasy

se stavbou) ve stavbou dotčeném  nebo souvisejícím územi'
•     neposkytnuti'm dostatečné součinnosti objednatele při řešení předmětu díla tedy zejména neposkytnuti'm  podkladů

či  dokladů,  které jsou  pro zhotovení díla  nezbytné,  neposkytnuti'm  relevantni'ch vyjádření k předloženému  řešení,  či
neúčastí na  předem písemně avizovaných pracovni'ch schůzkách resp.  nepodepsáním dohodnutých a oboustranně
ústně odsouhlasených textů záznamů z těchto pracovních schůzek.

•     existencí překážek ve staveništi,  či zájmovém  územi',  které přímo  brání zpracování předmětu di'la  (např.  průzkumům,

zaměření, geologickým  pracím apod.) a o jejichž existenci nebyl v době uzavírání této smlouvy zhotovitel
informován, ani je  nemohl  předpokládat a  na jejichž  existenci  nebyl zhotovitel  objednatelem včas a  řádně

upozorněn.
•     existenci' klimatických  podmínek,  které při'mo  bráni' zpracování předmětu  di`la  (např.  průzkumů, zaměření,

geologickým praci'm apod.) na jejichž existenci zhotovitel včas a  řádně objednatele upozornil.
•     změnou  koncepce zadání, avšak pouze pokud zhotovitel prokáže, že chybnost zadáni' nemohl v době uzavírání

smlouvy znát, tušit ani  předvídat

Pokud se výše uvedené okolnosti vyskytnou a  budou z nich  resultovat kvalifikované důvody pro změnu znění smlouvy

(např. změna rozsahu předmětu  plněni', změna termi'nů plnění, změnu ceny apod.), uzavře objednatel se zhotovitelem
relevantni' dodatek ke smlouvě o dílo

Odstoupení od smlouvy:
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy na základě písemného oznámení zhotoviteli o porušeníjeho smluvní

povinnosti v při`padě,  že:
•     zhotovitel  neprovádí  plnění předmětu  díla  řádným  způsobem,  přičemž jeho  postup  nebo  dosavadní výsledek vede

nepochybně  k prokazatelně vadnému  plnění a zhotovitel  na základě pi'semného upozornění objednatele neodstranil
vadné plnění ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a oznámené v pi'semném upozornění

•     zhotovitel  neoprávněně  přerušil  nebo zastavil  provádění činnosti

Pokud objednatel využije právo odstoupit od smlouvy ve smyslu výše uvedeném,  má zhotovitel nárok na úhradu
veškerých úkonů,  které byly v rámci plnění předmětu této smlouvy až do okamžiku odstoupení objednatele od smlouvy
bezvadně vykonány a nebyly v rozporu s plněním smlouvy a to ve smluvně dohodnuté výši.

Pokud objednatel odstoupi' od smlouvy z jiných důvodů, uhradi` zhotoviteli veškeré prokazatelně vynaložené náklady,
které zhotoviteli vznikly v souvislosti.s plnění předmětu této smlouvy.

Strana5(celkem6) SOD č. zhotovitele: 0 5 9 D 0 0 4 0

SOD č. objednatele



IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí
o    Ve věcech výslovně  neupravených touto smlouvou  se smluvní vztah  založený touto smlouvou  řídí právním  řádem

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoni'k.
o    V případě, že bude nutno pro zdárné, celistvé, bezchybné, úplné a správné dokončení předmětu smlouvy provést další

průzkumné   (např.   hlukové  či   emisní  studie,   enviromentální  průzkumy  a   studie,   biologické   hodnoceni'  speciální
průzkumy  kvality  podzemni' vody  a jiné  doprovodné  studie  apod.),  projektové  (DPS,  DZS)  či  inženýrské  (např.  EIA)
práce, uzavře objednatel na tyto činnosti relevantní dodatek této smlouvy o dílo.

o    Změny  a  doplňky  této  smlouvy  mohou  být  provedeny  na  podkladě  dohody  smluvních  stran,  a  to  pi'semnými  a
oči'slovanými dodatky,  podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

o    Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech  rovnocenných  stejnopisech,  z   nichž  po dvou  obdrží každá  smluvní strana.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti až dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy ke smlouvě ® dílo č. zhotovitele 059-1)0040:

č.: Náz®v poě®t A4

1 žádné xA4

Ve Statenicích dne: 79 . 4 . 2A 2,t V Olomouci dne:  23.03.2022

Strana6(celkem6) SOD č. zl`otovftele: 0 5 9 D 0 0 4 0

SOD č. objednat®l®

\



lROP OLOMOUC, lNGIAN ROZSíVAL, autorizovaný ]nženýr     HOLICKÁ 156/49,77900 0LOMOUC

ČESTNÉ  PROHLÁŠENÍ PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ

KVALIFIKACE  DLE ČL.4.3 ZP   A 0 SPLNĚNÍ

PROFESNl'ZPŮSOBILOSTl

Názewe;::éb?kózhk#:košotzá;:un:::uÉbě:e#;z#ůíaiel;,T.j;o,b;::t:;eBiá:;

ldentifikační údaje ůčastnika výběrového řízeni:
Obchodní fima/název:                       lROP 0lomouc lng. Jan Rozsíval
Sidlo:                                                        Holická l 56/49, 77500 0lomouc
lčo:                                                            41416481
DIČ:                                                             CZ510407086

Já,  níže  podepsaný  zástupce  účastni'ka  výběrového  řízení  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na  služby

s názvem „PD Chodník Statenice -Černý Vůl -111. a lv. etapa", tímto čestně prohlašuji, že:

-     že  všechny  osoby,  které  se  budou  podi'Iet  na  plnění  zakázky  a  jsou  autorizovanými  osobami  v rámci

jednotlivých profesí, jsou zaměstnanci firmy lROP Olomouc, lng, Jan Rozsíval  lč: 41416481, jsou vedeni v
příslušných registrech, tj. v registru pojištěnců, v registru ČSSZ a v registru daňového úřadu.

V Olomouci dne 23.3.2022

Podp.is oprávněr\é osobv a otiisk razíťka.. (doplní účastník výběrového řízení)±::noo;:C3!óg:I5Z;.ííe;UZ";:a%iž:c:lč:.1.1"10Ič:C#70®0

lng. Jan Rozsi'va

/`


